
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №316
2020 წლის 21 დეკემბერი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ

ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს საბაჟო ტერიტორიაზე საქონლის გადაადგილებისა და გაფორმების შესახებ
ინსტრუქციების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს ფინანსთა მინისტრის 2019 წლის 29 აგვისტოს
№257 ბრძანებით (ვებგვერდი, 30/08/2019, სარეგისტრაციო კოდი 230210000.22.033.017230)
დამტკიცებული „საქონლის შემოტანისა და ზოგადი დეკლარაციის წარდგენის შესახებ“ ინსტრუქციის
(დანართი №5):
1. მე-3 მუხლის მე-13 პუნქტის შემდეგ დაემატოს შემდეგი შინაარსის 131 პუნქტი:

„131. „ფიტოსანიტარიული სასაზღვრო-საკარანტინო და ვეტერინარული სასაზღვრო-საკარანტინო
კონტროლის განხორციელების წესის დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 20
სექტემბრის №463 დადგენილების მე-4 მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, როდესაც
ფიტოსანიტარიული ან/და ვეტერინარული სერტიფიკატი წარდგენილია რეგულირებად/კონტროლის
ობიექტზე პასუხისმგებელი პირის მიერ ხელმოწერითა და ბეჭდით (არსებობის შემთხვევაში)
დამოწმებული ასლის სახით, ფიტოსანიტარიული/ვეტერინარული კონტროლის დასრულების
შემდგომ რეგულირებად/კონტროლის ობიექტზე პასუხისმგებელ პირს გადაეცემა „ასლის სახით
წარდგენილი ფიტოსანიტარიული ან/და ვეტერინარული სერტიფიკატის ორიგინალის წარდგენის
ვალდებულების თაობაზე“ (დანართი №5-031) წერილობითი შეტყობინება  და განესაზღვრება
ორიგინალის წარდგენის ვადა, არაუმეტეს 30 კალენდარული დღით.“.

2. დანართი №5-03-ის შემდეგ დაემატოს თანდართული რედაქციის დანართი №5-031. 
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ფინანსთა მინისტრის
მოვალეობის შემსრულებელი ივანე მაჭავარიანი

http://www.matsne.gov.ge 23021000022033017412


